

Dodatok č. 3

k Zmluve o dielo číslo EU-001/2019

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov na realizáciu prác na stavbe:
„**Rekonštrukcia miestnej komunikácie a rigolov - Záhradná ulica, Stará Lesná**“

(ďalej len: „Dodatok č.3“)

uzavretej medzi účastníkmi :

Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obchodné meno : **Obec Stará Lesná**
Sídlo: Hlavná 29, 059 52 Stará Lesná
IČO: 00326577
DIČ: 2021212732
IČ DPH: Neplatca DPH
Bankové spojenie: VÚB Poprad
IBAN: SK73 0200 0000 0000 2902 6562
Právne zastúpený: Ľubomír Lauf, starosta obce
E-mail: starosta@staralesna.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **EUROVIA SK, a.s.**
Sídlo: Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
IČO: 31 651 518
DIČ: 2020490274
IČ DPH: SK2020490274
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK23 0900 0000 0050 2528 4700
Právne zastúpený: Ing. Róbert Šinály – podpredseda predstavenstva a.s.
Ing. Juraj Dančišín – člen predstavenstva a.s.
Ing. Daniel Hanko – člen predstavenstva a.s.
E-mail: SVK-PONUKY.PO@vinci-construction.com
Zápis: Obchodný register Mestského súdu Košice, vložka 248/V, oddiel Sa
(ďalej len „zhotoviteľ“)

(spoločne ako “zmluvné strany”)

Článok II. Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo predmetom ktorej je realizácia diela „**Rekonštrukcia miestnej komunikácie a rigolov - Záhradná ulica, Stará Lesná**“.
2. Tento Dodatok č. 3 je vyhotovený na základe vzájomnej dohody zmluvných strán o úprave rozsahu realizovaných prác z dôvodu prác navyč a menej a s tým spojenou úpravou ceny diela (Príloha č. 1 Rozpočet prác navyč a menej) na stavbe „**Rekonštrukcia miestnej komunikácie a rigolov - Záhradná ulica, Stará Lesná**“. Z uvedeného dôvodu zmluvné strany menia a dopĺňajú Zmluvu o dielo číslo EU-001/2019 // 4909.9071071IKU (ďalej len „Zmluva“) nasledovne.

Článok III. Predmet dodatku

1. V článku 1 Predmet zmluvy o dielo sa dopĺňa text do bodu 1.2 v nasledovnom znení :

„Zmluvné strany sa dohodli, že predmet zmluvy sa Dodatkom č. 3 upravuje o práce navyiac a menej, uvedené v Prílohe č.1 (Položkovitý rozpočet prác navyiac a menej).“

2. V článku 2 Cena za dielo sa zmluvné strany dohodli, na zmene zmluvnej ceny za zhotovenie diela uvedenej v bode 2.1, v znení Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 z dôvodu prác navyiac a menej s nasledovným znením:

Cena diela podľa pôvodnej Zmluvy o dielo	56 062,52 EUR bez DPH
Cena diela podľa Dodatku č. 1	64 472,19 EUR bez DPH
Cena diela podľa Dodatku č. 2	81 536,65 EUR bez DPH
Cena prác navyiac podľa Dodatku č. 3	1 985,98 EUR bez DPH
Cena prác menej podľa Dodatku č. 3	- 1 800,64 EUR bez DPH
Celková konečná cena diela bez DPH vrátane Dodatku č. 3	81 721,99 EUR bez DPH
DPH 20 %	16 344,40 EUR
Celková konečná cena diela s DPH vrátane Dodatku č.3	98 066,39 EUR s DPH

Cena slovom v EUR s DPH: deväťdesiatosemtisíc šesťdesiatšesť a 39/100 EUR s DPH

Položkovitý rozpočet prác navyiac a menej je Prílohou č. 1 Dodatku č.3 .
Konsolidovaný rozpočet je Prílohou č. 2 Dodatku č.3.

Článok IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvne strany berú na vedomie, že ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú týmto Dodatkom č.3 nedotknuté a platia v pôvodnom znení.
2. Tento Dodatok č. 3 nadobudne platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle platných právnych predpisov.
3. Tento Dodatok č.3 je vyhotovený v piatich exemplároch, z ktorých zhotoviteľ dostane 2 rovnopisy a objednávateľ 3 rovnopisy.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č.3 prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tohto Dodatku č.3 zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho podpísali.

Príloha č.1: Položkovitý rozpočet prác navyiac a menej
Príloha č. 2 : Konsolidovaný rozpočet

V Starej Lesnej, dňa
Objednávateľ
Obec Stará Lesná

V Košiciach, dňa
Zhotoviteľ
EUROVIA SK, a.s.

.....
Ľubomír Lauf
starosta

.....
Ing. Róbert Šinály
podpredseda predstavenstva a.s.

.....
Ing. Juraj Dančišín
člen predstavenstva a.s.

Konsolidovaný rozpočet - Prehľad rozpočtových nákladov

Odberateľ:	Obec Stará Lesná
Projektant:	Ing. Arch. Miroslav Neumann
Dodávateľ:	EUROVIA SK, a.s.

Stavba:	Rekonštrukcia MK a rýjov - Záhradná ulica, Stará Lesná
Objekt:	-
Časť:	-

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR							
Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu cena
1	221	11310-7141	Odstánenie podkladov alebo krytov živícných hr. do 50 mm, do 200 m ²	5,000	m ²	6,64	33,200
2	221	56483-1111	Podklad zo štrkodre hr. 100 mm - vyrovnanie	2 821,228	m ²	4,23	11 933,794
3	221	56990-3311	Zhotovenie zemných krajíc zo štrkodry fr. 0/32mm so zhuťnením	498,120	m ³	10,81	5 384,677
4	272	57321-1111	Postrek živícný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m ²	0,000	m ²	0,68	0,000
5	221	57716-2114	Betón asfaltový tr. 1 stred, AC 11 (ABS), hrub. AC 16 (ABH) š. nad 3 m hr.70 mm	2 648,000	m ²	17,02	45 068,960
6	272	91973-4106	Rezanie stávajúceho živícného krytu alebo podkladu hr. nad 5 do 6 cm	20,000	m	4,01	80,200
7	321	97908-6112	Nakladanie alebo prekladanie sute a vybúranych hmôt	0,490	t	2,40	1,176
8	241	97909-1111	Vodorovné premiestnenie vybúranych hmôt alebo konštrukcii do 7000 m	0,490	t	8,14	3,989
9	241	97909-1121	Vodorovné premiestnenie vybúranych hmôt alebo konštrukcii za ďalších 1000 m	3,920	t	2,71	10,623
10	013	97910-1757	Poplatok za ulož. a znešk. staveb.odpadu na urč.skład. "N"-nebezpečný odpad	0,490	t	27,14	13,299
11	221	99822-2011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s kryt z kameniva	1 011,629	t	0,14	141,628
12	001	132201101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zaparených i nezaparených s urovnáním dna do predpísaného profilu a	14,400	m ³	38,760	558,144
13	001	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha pre všetky druhy dopravných prostriedkov bez naložení	14,400	m ³	4,080	58,752
14	001	174101001.S	Zásyp sypaninou z akékoľvek horniny s uložením výkopku vo vrstvách so zhuťnením iam. šachiet, r	9,600	m ³	4,450	42,720
15	271	451541111.S	Lážko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodry 0-63 mm	2,400	m ³	51,340	123,216
16	271	871374450.S	Potrubie kanalizačné z polypropylénových rúr korugovaných SN 10 DN 300	40,000	m	52,160	2 086,400
17	271	877374146.S	Montáž tvaroviek na potrubie z kanalizačných polypropylénových rúr korugovaných kolena DN 300	2,000	ks	8,740	17,480
18	286	286540075300.S	Koleno PP, DN 300x45° korugované pre gravitačnú kanalizáciu	2,000	ks	38,330	76,660
19	271	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50 UVB-50	1,000	ks	88,340	88,340
20	592	592230000600.S	Bodový uličný vpust pre vysokú záťaž so svetlou šírkou 300 mm, vrchný diel, rozmer 394x500x560 mm, betónový	1,000	ks	114,110	114,110
21	592	592230000100	Bodový uličný vpust BGZ-S NW 200, jednodielny s presuvkou DN 200, betónový, BG-GRASPOINTNER (HYDRO BG)	1,000	ks	220,830	220,830
22	592	592230001000	Liatinový rošt, kšxh 500x447x25, rozmer štrbiny SW 18x200 mm, trieda D 400, (4x bez spojovacieho materiálu), pre bodové uličné vpusty BGZ-S NW 400, BG-GRASPOINTNER (HYDRO BG)	1,000	ks	138,990	138,990
23	221	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatejšo so zaliatím a zatrením škár cementovou maltou, so zhotovením lážka s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 16/20	513,000	m	12,610	6 468,930
24	592	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, kšxv 1000x150x250 mm, prírodný	513,000	ks	9,670	4 960,710
25	221	918101112.S	Lážko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	15,300	m ³	136,410	2 087,073
26	221	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (822 2.2, 822 2.6, 822 5.2, 822 5.6) akékoľvek dĺžky objektu	157,927	t	0,140	22,110
27	221	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatejšo so zaliatím a zatrením škár cementovou maltou, so zhotovením lážka s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 16/20	75,00	m	12,61	945,750
28	592	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, kšxv 1000x150x250 mm, prírodný	75,00	ks	9,67	725,250
29	221	918101112.S	Lážko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	2,25	m ³	136,41	306,923
30	221	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (822 2.2, 822 2.6, 822 5.2, 822 5.6) akékoľvek dĺžky objektu	57,517	t	0,140	8,052
-	-	-	DPH	1,000	projekt	16 344,400	16 344,400
Spolu		998222011.S					98 056,39

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: IMPORT

Stavba: MENEJ PRACE - 204 - Rekonštrukcia MK a rigolov - Záhradná ulica, Stará Lesná

JKSO:
Miesto: Stará Lesná

KS:
Dátum: 2. 11. 2023

Objednávateľ:
Obec Stará Lesná

IČO: 00326577
IČ DPH: 2021212732

Zhotoviteľ:
EUROVIA SK, a.s.,

IČO: 31651518
IČ DPH: SK2020490274

Projektant:
Ing. Arch. Miloslav Neumann

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Ivanecký

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			1 800,64
---------------------	--	--	-----------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	1 800,64	360,13

Cena s DPH	v	EUR	2 160,77
-------------------	----------	------------	-----------------

Projektant	Spracovateľ
-------------------	--------------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
---------------------	-------------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: IMPORT

Stavba: MENEJ PRACE - 204 - Rekonštrukcia MK a rigolov - Záhradná ulica, Stará Lesná

Miesto: Stará Lesná

Dátum: 2. 11. 2023

Objednávateľ: Obec Stará Lesná

Projektant: Ing. Arch. Miloslav Neumann

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.,

Spracovateľ: Ing. Ivanecký

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		1 800,64	2 160,77
004	MENEJ PRÁCE - Rekon...	1 800,64	2 160,77

ROZPOČET

Stavba:

MENEJ PRACE - 204 - Rekonštrukcia MK a rigolov - Záhradná ulica, Stará Lesná

Objekt:

004 - MENEJ PRÁCE - Rekon...

Miesto: Stará Lesná

Dátum: 2. 11. 2023

Objednávateľ: Obec Stará Lesná

Projektant: Ing. Arch. Miloslav
Neumann

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.,

Spracovateľ: Ing. Ivanecký

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 800,64

D HSV Práce a dodávky HSV

1 800,64

D 5 Komunikácie

1 800,64

4	K	57321-1111	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	2 648,000	0,68	1 800,64
---	---	------------	--	----	-----------	------	----------

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: IMPORT

Stavba: NAVIAC PRACE - 2022AKTUALCENA - 204 - Rekonštrukcia MK a rigolov - Záhradná ulica, Stará Lesná

JKSO:
Miesto: Stará Lesná

KS:
Dátum: 2. 11. 2023

Objednávateľ:
Obec Stará Lesná

IČO: 00326577
IČ DPH: 2021212732

Zhotoviteľ:
EUROVIA SK, a.s.,

IČO: 31651518
IČ DPH: SK2020490274

Projektant:
Ing. Arch. Miloslav Neumann

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Ivanecký

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH **1 985,98**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	1 985,98	397,20

Cena s DPH **2 383,18**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: IMPORT

Stavba: NAVIAC PRACE - 2022AKTUALCENA - 204 - Rekonštrukcia MK a rigolov - Záhradná ulica, Stará Lesná

Miesto: Stará Lesná

Dátum: 2. 11. 2023

Objednávateľ: Obec Stará Lesná

Projektant: Ing. Arch. Miloslav

Neumann

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.,

Spracovateľ:

Ing. Ivanecký

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		1 985,98	2 383,18
003	Naviac práce - Záhr...	1 985,98	2 383,18

ROZPOČET

Stavba: NAVIAC PRACE - 2022AKTUALCENA - 204 - Rekonštrukcia MK a rigolov - Záhradná ulica, Stará Lesná

Objekt: **003 - Naviac práce - Záhr...**

Miesto: Stará Lesná

Dátum: 2. 11. 2023

Objednávateľ: Obec Stará Lesná

Projektant: Ing. Arch. Miloslav Neumann

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.,

Spracovateľ: Ing. Ivanecký

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 985,975

D	HSV		Práce a dodávky HSV				1 985,975
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 977,923
8	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho so zaliatím a zatrením škár cementovou maltou, so zhotovením lôžka s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 16/20	m	75,000	12,61	945,750
9	M	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný	ks	75,000	9,67	725,250
6	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	2,250	136,41	306,923
D	99		Presun hmôt HSV				8,052
3	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (822 2.2, 822 2.6, 822 5.2, 822 5.6) akejkoľvek dĺžky objektu	t	57,517	0,14	8,052